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 בס"ד

 תלמידים כבנים...

  ז"ל: משה ויינברג ר'מיו בעל המעשה, סיפור נפלא זה סיפר בערוב י

 "נער הייתי כאשר הורי שלחו אותי ללמוד במכינה לישיבת גרודנא. 

 היות שהורי היו עניים מרודים לא יכלו להרשות לעצמם לשלוח אותי 

 תה רחוקה יהיברכבת. לכן הוחלט שעלי ללכת ברגל, הישיבה 

 ברשותם וברכות מהלך שלושה ימים. ציידוני במעט אוכל שהיה 

  מיהודים בדרך.חמות, והדריכוני שכאשר ייגמר האוכל אבקש 

 והייתי לן על ספסלי יצאתי לדרך וכן עשיתי. אוכל השגתי פה ושם, 

  פינה, סתם.ישנתי על אדמה באיזו בתי כנסיות, ופעמים אף 

 לעיתים מפחידה תה יבדרך עברתי חוויות מפחידות רבות, הדרך הי

 האם לעולם אשיג ומסוכנת וכל הזמן פחדתי, האמצא את הדרך? 

 משפחתי ואיאלץ אבייש שם  –אוכל? האצליח במבחן? שאם לא 

  להרגיע אתלחזור בדרך הארוכה בה באתי. הדרך היחידה 

 שהכנתי תה להשקיע את עצמי בדף גמרא יהחששות היהפחדים ו

 במילה.לבחינה, חזרתי על דף זה שוב ושוב עד שידעתיו מילה 

 סוף סוף הגעתי לישיבה, כמובן עייף ומורעב, אבל מוכן למבחן 

 כאשר דף הגמרא מסודר במוחי להפליא. בחורים מהישיבה שראוני 

 ושמעו למטרת בואי הציעו לי ללכת ולהיבחן במשרדו של ראש 

 הישיבה, הגאון רבי שמעון שקופ זצ"ל, משרדו של רבי שמעון היה 

 מטבח ביתו, ורבי שמעון קיבלני בחביבות וביקשני לשבת על הכסא. 

 אחרי שקיבלני בחביבות ושאל לשמי ולעיירת מוצאי, פנה ואמר לי: 

 שאלות בלבד", הכנתי עצמי בקפידא, "ברצוני לשאול אותך שתי 

 המבחן! הנה זה הגיע...
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 "שאלה ראשונה: מתי אכלת לאחרונה ארוחה חמה?" נדהמתי 

 מהשאלה והרהרתי ארוכות, ולבסוף עניתי: "לפני כשלשה שבועות!" 

 קם רבינו ואמר: "ראה, אין כוחי בבישול כרעייתי, אלא שהיא כרגע 

 "...לא נמצאת בעיר, תצטרך להסתפק במה שאני יודע

 ניגש והחל לבשל לי ארוחה. נדהמתי מגודל המעמד, אפילו את אבי 

 לא ראיתי מבשל, וכאן ראש הישיבה הגדול עומד לבשל בשבילי! 

 כשסיים לבשל, שם לי צלחת מלאה מהתבשיל. אחר שגמרתי דאג 

 למלאה שוב, עד שהייתי שבע כהוגן שלא יכולתי לאכול עוד.

 כשסיימתי וברכתי ברכת המזון, אמר: "עתה השאלה השניה", כאן 

 כבר הייתי בטוח, עתה לאחר שהנני שבע אפשר כבר לבחון אותי, 

  ני לשאול אותך, מתי ישנת לאחרונה"השאלה השניה שברצו

 במיטה?" שוב נדהמתי, והשבתי שאיני זוכר בדיוק. הלך רבינו לחדר 

 עבור כמה דקות חזר וביקשני השינה שלו, סידר לי את המיטה, כ

 ללכת לישון. הוא כיסה אותי היטב. בעייפותי נרדמתי מיד עד 

 תה מיטתו שלו.יהבוקר. אחר כך התברר שזו הי

 זה היה מבחן הכניסה שלי לישיבת גרודנא.

 וסיים בעל המעשה: "שנים רבות עברו מאז, צרות רבות עברו עלי, 

 רות רבות, מה ששמר כל משפחתי נכחדה בשואה האיומה ועוד צ

 על יהדותי כל השנים, עם כל הטרגדיות אלו רק אותן שתי השאלות, 

 (בקש מפיהו')מתוך הספר 'תורה י אותו מבחן הקבלה לישיבת גרודנא.

* 

 בראש סולם העדיפויות של כולנו, הרבה מעל כל דאגות היום יום 

 האחרות, עומד החינוך לילדינו. זהו הנושא הקרוב ביותר לליבנו, 

 אליו נתמסר בכל מאודנו, ולשמו ולהצלחתו נקדיש את מלוא 

 לחינוך הביתי, הם  –ההורים  –יכולתנו. השותפים האמיצים שלנו 

 המחנכים היקרים המתייצבים למלאכתם דבר יום ביומו, ועוסקים 

 ...במלאכת החינוך במסירות



4 
 

 ד הדברים היפים והמרגשים לראותם, הוא החתירה התמידית של אח

 קהל המחנכים למצויינות מושלמת, לחינוך הטוב והאיכותי ביותר 

 לילדינו. כיום, כל מחנך קורא מאמרי חינוך, משתתף בכנסים, 

 מתוך מטרה לשפר את מלאכת  –מרחיב את ידיעותיו בשדה החינוך 

 הקודש בה הוא עוסק. המחנכים עושים הכל כדי לפצח את סוד 

 החינוך המוצלח, שיוביל את ילדינו להצלחה חינוכית איכותית, 

 ובפרשת שבוע זה, ניתנת לנו הזדמנות לפצח את הסוד הזה, 

 ...כל כך להצלחה בחינוךהיסודי 

 כשהתורה באה לספר לנו על בניו של אהרן הכהן, פותח הפסוק 

 'ואלה תולדות אהרן ומשה', ומפרש רק את בני אהרן. וכל במילים 

 והלא רק בני אהרן מוזכרים, ומדוע הם  –לומד מתקשה ושואל 

 קרויים גם תולדות משה, וכי משה הוא אביהם?

 רש"י חש בשאלה הזו, ומביא לנו מחז"ל גילוי מסעיר: כן, בהחלט, 

 הוא אהרן  –שני אבות! היה אב מקורי  –כביכול  –לבני אהרן היו 

 בצלו למדו  –היה גם אבא נוסף, אבא רוחני, הוא משה רבנו ו הכהן,

 תורה, ממנו קיבלו את חכמתם, ואף הוא נקרא אביהם!

 כאן נחשף טפח, מהו מעמדו של המחנך, מה כוחו, ומה יחסיו מול 

 תלמידיו. מחנך אינו 'שכיר במלאכת החינוך', הוא גם לא 'פקיד 

 הם כבניו, וכשהמחנך  –מחנך הוא אבא לכל דבר, תלמידיו חינוך'. 

 גם תלמידיו המתחנכים אצלו יחושו  -חי את מלאכתו בצורה הזו 

 כלפיו כבנים לאביהם!

 מחנך שהוא אבא, חפץ בהצלחת תלמידיו לא כדי שהמסגרת 

 תשמור על הסדר, לא למען שמו הטוב, לא בשביל הצלחה בדירוג 

 בוער לו בלב, חי לו בעמקי הנשמה,  – נקודות. מחנך שהוא אבא

 הורה, הוא  הן הם בניו, ממש! –עולה לו בבריאות הצלחת תלמידיו 

 הוא אבא אוהב  –כזה בכל שעות היממה. אחה"צ וגם לפנות בוקר 

 לבניו, דואג וחרד למענם, להצלחתם ולשלומם. 
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 לאב כזה אין הגבלת זמן בהשקעתו בילדיו, הוא מסוגל לרדת 

 נמוכה ככל שתהיה, ואם משהו משתבש בהצלחת בניו  –ן לרמת הב

 הדבר מעיב עליו, משבש את יומו, נוטל את שלוותו! –או בגידולם 

 כיוצא בזה במחנך, שהוא אב של ממש. כל תלמיד הוא בן יחיד 

 עבורו, הוא דואג לו כל העת, מתפלל למענו, כואב את כאביו וגם 

 , נכנס במלוא כובד הראש מקשיב לתלמידשמח בשמחתו. הוא 

 לכל נושא שמעסיק אותו, מעיב עליו או יכול לשפר את הצלחתו, כי 

 הן הוא כבנו ממש! –התלמיד ממלא את כל עולמו 

 התוצאות מפתיעות: מחנך הפועל בגישה כזו, עם מסירות ואהבה 

  –כפתיות ואבהיות כאילו התלמיד הוא בנו חסרות גבולות, בא

 גשות. התלמידים הופכים למחונכים יותר, יופתע מהתוצאות המר

 ממושמעים יותר, מצליחים הרבה יותר!

 לפיכך כתב החיד"א בספרו 'נחל קדומים' פרשת 'ואתחנן', כי רק 

 רק הוא רשאי לעסוק  -מלמד שחש כאבא לבן ביחס לתלמידיו 

 במלאכת החינוך, רק מי שמתייחס לתלמידיו בחום, באהבה 

 יכול להצליח להיות מלמד, ולהוציא  -כפתיות כאילו הם בניו ובא

 מתחת ידיו את הדור הבא!

 כי התלמיד חש ומרגיש את היחס של המחנך אליו, ומודד כל העת 

 עד כמה הוא חשוב לרבו, ועד כמה המלמד או מגיד השיעור מאמין 

 כפתיות והמסירות של רבו, וככל בו. ככל שיחוש יותר את הא

 גיש יותר שהמחנך חפץ באמת בהצלחתו ומתאים את עצמו שיר

 כך ישיב התלמיד בהתמסרות מוחלטת  –ליכולותיו של התלמיד 

 להצלחתו האישית, בגיוס כל כשרונותיו ויכולותיו למילוי השאיפה 

 )"פניני פרשת השבוע"( המשותפת, ולהרוות נחת את רבו המאמין בו.

* 
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 !אלו התלמידים -ושננתם לבניך 

 ראיתי דבר נפלא שכתב  הגאון הרב משה רייס זצ"ל: 

 "בצד המסירות המופלגת שהרב חייב לגלות כלפי תלמידו, הוא גם 

 חייב לפתח כלפיו קשרי חיבה אמיתיים. לא במקרה כשרצתה 

 התורה לבטא את המחוייבות, להרביץ תורה לתלמידים, היא אמרה 

 לתלמידיך",  "ושננתם לבניך". הן אפשר היה להתבטא "ושננתם

 ומדוע אמרה תורה "לבניך" וסמכה על התורה שבעל פה שתבאר 

 על כרחך שבדברים אלו רצתה התורה  ש"בנים אלו הם התלמידים?

 להצביע על העיקרון, שהיחס של רב לתלמידו, אכן, צריך להיות 

 כשל אב לבנים. חובת המסירות שעליה עמדנו לעיל, צריכה להיות 

 יבה שהרב רוחש לתלמידיו.פועל יוצא ישיר מהח

 על עיקרון זה חוזרת התורה פעם נוספת במה שאמרה: "ואלה 

 תולדות אהרן ומשה", ובהמשך מפורטים בתורה שמות בני אהרן. 

 ואינו מזכיר אלא  -"ואלה תולדות אהרן ומשה"  כתב על כך רש"י:

 בני אהרן, ונקראו תולדות משה? לפי שלימדן תורה, מלמד שכל 

 בן חבירו תורה, מעלה עליו הכתוב כאילו ילדו! המלמד את

 ין שהקב"ה מעלה עליו כאילו ילדו, אינו מתן שכר סתמי, אלא יהענ

 תוצאה ישירה מהגישה שהרב מגלה כלפי תלמידו. הן, כאמור, 

 מחוייב הרב לחוש כלפי התלמיד כאילו ילדו, ולפיכך גם הכתוב 

 בהתאם. מתייחס אליו במידה זו, וגם שכרו שמור לפניו

 מאלפת היא העובדה, שאת בקשותינו מהקב"ה שנזכה להבין 

 ולהשכיל בתורה פותחים אנו באיזכור האהבה הרבה שהוא רוחש 

 כלפינו. כך אומרים אנו בתפילתנו : "אהבת עולם בית ישראל עמך 

 נוסח דומה לזה  אהבת תורה ומצוות חוקים ומשפטים אותנו למדת".

 מצוי גם בברכת "קריאת שמע" של שחרית. ללמדך ש"אהבת עולם" 

 ו"אהבה רבה" הם הרקע למתן תורה לישראל, ומכאן עלינו לפסוק 

 שזהו גם המצע הבסיסי, שעל גביו יכולה התורה לעבור מדור לדור.
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 גדולה ועצומה!זכות  -כאילו ילדו 

 מעלה עליו הכתוב  –שהמלמד את בן חברו תורה  מדברי חז"ל

 על המחנך להיות כמו כאילו ילדו, למדנו מהי חובתו של המחנך, 

  אבא לתלמידיו, לדאוג להם ולאהוב אותם כמו ילדיו ממש.

 שהוא כמו אב מחנך יחד עם החובה, יש כאן גם זכות גדולה, 

 "ל הפליגו ברום חז להרבה דברים ומעלתו עצומה!זוכה לתלמידיו 

 "אילו היו חשיבות מלמדי תשב"ר. 'החוזה' בלובלין אף התבטא 

 יודעים את מעלת המלמדים בשמים, היו כולם מבקשים להיות 

 . על מלמד המנחיל לתלמידיו תורה ומצוות, נוטע מלמדי תשב"ר!"

 בקרבם אמונה ומעמידם במידות, דרשו חז"ל את הנאמר בדניאל: 

 אלו מלמדי תנוקות של בית  "ומצדיקי הרבים ככוכבים לעולם ועד"

 רבן! לעולם ועד! עבודתו שמורה נצח, הנו זוהר ככוכב בשושלת 

 מוסרי התורה.

 אדם חי בעוה"ז, צובר מצוות ומעשים טובים, מתקין עצמו ב'פרוזדור' 

 לקראת המעבר ל'טרקלין'. משול הוא לילדים שצוברים 'כרטיסי 

 היריד רצים  מבצע' לקראת היריד הממשמש ובא. בפתיחת שערי

 ולעמדות הפרסים. כל ילד  כולם, למתקנים, לדוכני ההגרלות

 'משלם' בכרטיסים שהכין מראש. אך אוי לו ילד שלא השקיע וכעת 

 סוכר או למכוניות מתנגשות, אך אין בידו -משתוקק לארטיק ושערות

  כרטיסים! עכשיו כבר אי אפשר לרכוש!

 אדם מגיע 'למעלה' עם כרטיסיו הרוחניים שסיגל עלי אדמות. בחייו 

  'במתים חופשי',היה קרוי 'הולך' כי מתעלה ומתקדם. אך כעת 

 חופשי מן המצוות. מרוץ איסוף הזכויות תם. והנה חכמים דרשו ביטוי 

 מהווה לו 'רגלים', 'הולך' למענו. בנו חז"ל 'ברא כרעא דאבוה', 

 מוסיפים זכויות לנשמת האב, שולח לו ו הטובים של הבן מעשי

 לאוצר גדול זה זכו מלמדי תשב"ר!  ...כרטיסים למעלה
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 זוהי כוונת חז"ל בקביעתם 'כל המלמד בן חבירו תורה מעלה עליו 

 הכתוב כאילו ילדו'! יש אב שמניח אחריו חמשה בנים, או אפילו 

 , מלמד תשב"ר מניח תריסר, הממשיכים 'ללכת' למען נשמתו. והנה

 ומעלים  זכיםאחריו מאות ואלפי תלמידים ש'כאילו ילדם'! הללו מ

 נשמת 'אביהם' המלמד!

* 

 כתב וז"ל "וראוי לך אחי לדעת, )שער אהבת ה' פ"ו( בספר חובות הלבבות 

 כי זכות המאמין אפילו אם יהיה מגיע אל התכלית הרחוקה בתיקון 

 רוב לנביאים במדותיהם הטובות נפשו לאלוקים יתברך, ואילו היה ק

 אינם ומנהגיהם המשובחים והשתדלותם בעבודת הבורא ואהבתם בו, 

 כזכויות מי שמורה בני אדם אל הדרך הטובה ומיישר הרשעים אל 

 עבודת הבורא, שזכויותיו נכפלות בעבור זכויותיהם כל הימים 

 ובכל הזמנים".

* 

 הזכות של נהג ההסעות...

 לדין  אותה הסעה הגיעו תורה והמלוה ב עה של תלמודנהג הס

 . סלע המחלוקת: מי אצל הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצ"ל תורה

 הנהג טען: "אני מרוכז  אמור לפתוח ולסגור את דלת ההסעה?

 לבי הנתונה לנעשה בנסיעה. אין לי אפשרות להסב את תשומת 

 גם המלוה לא היה  לפתיחת וסגירת הדלת בכל עצירה". –בכביש 

 הורדת הילדים מוכן לקבל את התפקיד. "אני עסוק בהעלאת או 

  גם על הדלת!".בהושבתם ובהשגחה עליהם. איני יכול להיות אחראי 

 והשיב להם: "אין לי בן ציון אבא שאול לטענות השנים, הרב הקשיב 

 יש לי אליכם: כמה פסק הלכתי לתת לכם ברגע זה. אולם שאלה 

 מאה דולר? וכמה ם לשלם עבור פתיחת ההיכל בשבת? מוכנים את

 אנשים מוכנים  ובנעילה?עולה פתיחה בראש השנה? אלף דולר? 

 ההיכל, והנה לכם הזדמנה להשקיע הון כדי לזכות בפתיחת וסגירת 
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 הזכות הזו באופן יומיומי, ולגמרי בחינם! 

 בכל פעם שדלת הרכב נפתחת, וילד נכנס אליו בדרכו לתלמוד 

 רה, הרי זו פתיחת ההיכל! ילד יהודי הולך ללמוד תורה, ואתם תו

 יכולים לזכות לפתוח עבורו את דלת ההסעה, או לסגור אותה 

 ים יצאו יהשנ .אחריו! בחינם! מי פתי לוותר על הזכות הזו?"

 מהורהרים מחדרו ולאחר רגעים ספורים שבו ונכנסו. יכריע נא הרב 

   ...ולסגור את דלת ההסעה? ביניהם: למי מגיעה הזכות לפתוח

 "עשו פשרה", הציע חכם בן ציון אבא שאול, "וחלקו את התפקיד 

 ביניכם. העיקר שאף אחד מכם לא יחמיץ, חלילה, את הזכות".

* 

 שעות נוספות...

 הרי משה לימד : המהר"לעל דברי רש"י בתחילת הפרשה, מעיר 

 את כל בני ישראל, ומדוע רק בני אהרן נחשבו תולדותיו? למה אין 

 'תולדות משה'! ומבאר המהר"ל שאכן לא על כל  מכוניםכולם 

  אותו, הקב"ה ציוה כל בני ישראל" :מלמד נאמר תואר זה! וזה לשונו

 שילמד להם תורה, והתורה שניתנה למשה לא ניתנה אלא ללמד 

 לישראל, לא שייך לומר שישראל הם בניו, שאלמלא לא היו ישראל 

 אבל מה שלימד לבני אהרן יותרשה. תה תורה ניתנת למילא הי -

 ממה שלימד לישראל, זה היה ממשה לבד, ולא נצטווה מפי 

  ".ללמוד להם יותר, ובזה להם בפרט כאילו ילדםהגבורה 

 כתירו 'כאילו ילדו' רק זה לא בא 'אוטומטית'! חז"ל ה –לפי המהר"ל 

 את המלמד שעושה יותר ממה שהתפקיד מחייב! ללמד הריהו חייב, 

 לכך שכרוהו וזאת מלאכתו. משה רבינו השקיע בבני אחיו יותר ממה 

 ! כמו שלהורים תוספתשנצטווה, ועל כך נדרש 'כאילו ילדם'! על ה

 אין 'שעות עבודה' מוגדרות, והתמסרותם מוחלטת, כך יש מלמדים 

 'מצדיקי הרבים' שמעניקים לתלמידים 'מעל ומעבר' כי חשים 'כאילו 

 לא עובדים עם 'סטופר' ביד, לא שואלים 'מה אני חייב'.  ילדם'!
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 הללו יזכו ויאירו את נשמתי  המאותבכדי להיחשב 'אבא', להרוויח ש

 עלי לעבוד באמת! –בעולם האמת 

 הוא ב'אקסטרה',  לעולם ועדהילד  שמימלמד שהוא זוהר ככוכב ב

 למעלה מן הזמן, בלב ונפש חפצה. הוא גם נזהר בכבוד תלמידיו 

  'שהם הבניםשאף מוסיף  (ה"ת פ"ות תהלכ)ואוהבם, כדברי הרמב"ם 

 (יחיאל מיכל מונדרוביץ')הרב  לעולם הזה ולעולם הבא'!המהנים 

* 

 תפילת השל"ה

 יהמה כל לב בערב ראש חודש סיון  –'וזכנו לגדל בנים ובני בנים' 

 שיחול השבוע, בעת הרצון לתפילה על הילדים.

 הגה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א, סיפר עובדה נפלאה ששמע 

 בעניין כח תפילת ההורים על בניהם, וכך סיפר:

 לאחרונה, באה כלה 'בעלת תשובה' בברית האירוסין. בהתקרב 

 מועד הנישואין, ביקשו העסקנים מכמה נשים צדקניות שתבואנה 

 להשתתף בשמחת הנישואין לשמח את הכלה. והנה, אחת מאלו, 

 כשהגיעה למקום הנישואין, חיפשה את אֵם הכלה, כדי לברכה 

 בברכת 'מזל טוב', אלא שנעלמה מעין כל, עד שמצאה אותה יושבת 

 ...מוןכשפניה זועפים, מלאה טענות כרי במטבח

 משנשאלה 'מדוע פנייך רעות היום, לעת שמחת כלולות בתך הכלה 

 המהוללה בכל התשבחות?' ענתה "כיצד אוכל לשמוח כשבתי 

 הכלה הפנתה לי עורף, עזבה את ביתי ואת דרך חיי, ונהפכה 

 לבעלת תשובה גמורה, ומה גדול צערי כי איננה הראשונה אלא 

 ...הלזו ושבו בתשובה שלימה"שלישית מבין בנותיי שעשו את הדרך 

 כיצד אכן אירע דבר כזה  –כשמוע האשה את דבריה, תמהה בפניה 

 , ולא ידעה אם הכלה שלוש בנות בתשובה חזרושממשפחה אחת 

 מה לענות, אבל סיפרה, כי כל ה'קשר' שבינה ובין החרדים לדבר ה' 

 שנה השתתפה ב'סמינר' לבעלי תשובה, אבל  עשריםהיה, שלפני כ
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 כל הדיבורים שנאמרו שם לא השפיעו עליה מאומה. 

 בתוך הדברים סיפרה שבסוף הסמינר נתנו לכל אחת דף כתוב, 

 והובטח להם ש'סגולה' גדולה להצלחה ולברכה יש באמירת 

 אעפ"י שאינה  –הנכתב באותו דף, ומאז היא אומרת אותו בכל יום 

 א הדף האשה שאלה אותה שמא נמצ בו. מה שנאמרמ כלוםמבינה 

 כי על  –מחיקה, שם נתגלה הסוד ה אותו ברשותך, אמרה כן, והוציא

 ה היא שאשה זו לא ידעה מ למרותהדף הודפס 'תפילת השל"ה', ו

  .זכתה ששלוש מצאצאיה שבו בתשובה שלימה היא אומרת...

 והנה, אם כך היא שכר אמירת "תפילת השל"ה" בלא ידיעה ובלא 

 שאנו יודעים את הנאמר בה, אם  ודאיכוונה, בלא בכיות ותחנונים, 

 מהילדים.רוב נחת נזכה לנתפלל כראוי, נפעל דברים נשגבים ו

* 

 כמחנכים, עלינו להתפלל על התלמידים שהם הרי הבנים שלנו...

 ם:מלמדילשמשון דוד פינקוס זצ"ל בשיחה רבי  אמר הגאוןוכך 

 מלמד שנכנס לכיתה ומלמד את הילדים עם כל המסירות "

 ן בשמונה עשרה וועיות שאין כמוה, אם הוא שכח לכוובמקצ

 להצלחת תלמידיו, הוא עשה רק חצי עבודה!

 מלמד אינו חש צורך להתפלל על ילד חלש משום שכישלונו של 

 הילד אינו מעיק עליו. הוא עושה את עבודתו כראוי, וזהו! אך אם הוא 

 היה מכיר בעובדה שה' יתברך הפקיד ילד זה בידיו, וחז"ל הקדושים 

 אומרים שהתלמידים קרויים בנים , הוא היה יודע גם שהוא אחראי על 

 לדאוג שכל תלמידיו יצליחו. עם  חובה על המלמד כל מעשיהם!

 כפתיות, עם תפילות ותחנונים, עם עצות, עם דפיקות בלב, א

 ., עמ' קכ"ד()אהל מרים להשקיע את הכל!

 שבת שלום!
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